" Destino de las Aportaciones
(rubro especifico en que se aplica)

Monto Pagado

Sueldos Base

Sueldos base al personal eventual

Prima quinquenal por afios de servicio efectivamente prestados
Prima vacacional

Aguinaldo o gratificacidn de fin de afio

Remuneraciones por horas extraordinarias

Compensaciones por servicios eventuales

Compensaciones extraordinarias

Bono sindical

Cuotas para el seguro de vida del personal

Pago de liquidaciones

Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo contratos colectivos de
trabajo

Subsidio al empleo

Materiales y Utiles de oficina

Materiales y Gtiles de impresidn y reproduccién

Material y Utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos

Material de limpieza

Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisién

Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades
Utensilios para el servicio de alimentacion

Productos metalicos y a base de minerales no metdlicos adquiridos como materia prima
Otros productos adquiridos como materia prima

Petroleo, gas y sus derivados como materia prima

Cemento y productos de concreto

Cal, yeso y productos de yeso

Material eléctrico y electronico

Articulos metalicos para la construccion

Materiales complementarios

Otros materiales y articulos de construccion y reparacion
Fertilizantes, pesticida y otros agroquimicos

Medicinas y productos farmacéuticos

Materiales, accesorios y suministros médicos

9,163,357.62

5,217.00
32,400.00
102,505.47
947,077.49
31,023.53
260.91
271,801.07
13,500.00

231,367.37
89,584.50

217,221.18
4,762.86
161,782.91
66,190.17
1,645.00
179,290.22

33,820.65

50,627.97
2,347.00

1,607.60
154,230.00
23,599.99
643,194.72
3,516.60
654,376.49
15,000.01
61,448.39

103,025.05
8,764.15
42,609.05
22,708.34



Combustibles, lubricantes, aditivos para vehiculos terrestres, aéreos, maritimos, lacustres y
fluviales destinados a servicios administrativos

Combustibles, lubricantes, aditivos para vehiculos terrestres, aéreos, maritimos, lacustres y
fluviales asignados a funcionarios publicos

Combustibles, lubricantes y aditivos para maquinaria y equipo de produccion

Vestuario y uniformes

Prendas de proteccién personal

Materiales preventivos y de sefialamiento

Materiales de seguridad

Prendas de proteccidn para seguridad publica

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administracion, educacional y
recreativo

Refacciones y accesorios para equipo de computo

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
Servicio de energia eléctrica en edificios oficiales

Servicio de energia eléctrica para alumbrado publico

Servicio de agua

Servicio telefénico convencional

Servicio de telefonia celular

Servicio de radio localizacidn

Servicios de conduccion de sefiales analdgicas y digitales
Arrendamiento de fotocopiadoras

Arrendamiento de maquinaria, equipo y herramienta destinados a la inversidn publica
Asesorias asociadas a convenios, tratados o acuerdos

Otras asesorias para la operacién de programas

Servicios de capacitacion a servidores publicos

Impresidn de documentos oficiales para la prestacion de servicios publicos, identificacién y
formatos oficiales

Servicios financieros bancarios

Seguros de bienes patrimoniales

Mantenimiento y conservacion de inmuebles para la prestacidn de servicios administrativos

Mantenimiento y conservacidn de inmuebles para la prestacion de servicios plblicos
Instalacion, reparacién y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracién,
educacional y recreativo

Instalacion, reparacion y mantenimiento de equipo de cdmputo y tecnologia de la
informacion.

Reparacién, mantenimiento y conservacion de equipo de transporte

Instalacién, reparacion, mantenimiento y conservacion maquinaria y equipo de uso
administrativo

1,960,545.40

71,773.48
23,749.43
393,509.40
60,390.08
20,401.57

25,713.19
6,294.13
72,859.94
4,207.89

14,854.80
22,198.47
490,080.95
13,409.01
153,899.00
1,411,484.38
68,500.00
44,817.00
22,094.49
28,270.01
8,016.00
15,528.00

107,127.32
155,067.18
96,340.32
2,088.00
14,209.42
31,487.20
57,534.39
266,706.21
102,686.40

1,170.00

26,576.00
897,871.96

40,467.13



Mantenimiento y conservacion de plantas e instalaciones productivas

Instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacidn de maquinaria y equipo para la
prestacion de servicios publicos

Viaticos nacionales

Gastos de ceremonial

Valores de transito, placas, tarjetas y calcomanias

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Impuesto sobre ndminas y similares

Transferencias para gastos de operacidn del poder organismos auténomos para subsidios y
otras ayudas

Premios, estimulos, recompensas, becas y seguros

Compensaciones por servicio social

Otras ayudas

Mobiliario

Bienes informaticos

Vehiculos y equipos destinados a servicios publicos y la operacién de programas publicos
Herramientas y maquinas herramientas

Obras para la extraccién, conduccidn y suministro de agua

Obras para la generacion y suministro de energia eléctrica

Otras obras de urbanizacion

Centros de asistencia social
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80,436.43

43,599.80
69,451.89
838.00
13,253.00
91,971.90
202,051.70

1,580,469.44
152,000.00
326,731.49
498,794.75
3,016.00
30,600.00

105,000.00
87,000.00
200,526.88
364,264.52
2,262,435.28
108,697.33
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